
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

 

 
 

 Sede: Via Folgore, 19 - 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466  Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it  
 Succursale: Via Martiri della Libertà, 11/b -  25043 BRENO (BS) Tel. 0364 22059 

 

Il compilatore:  LZ  

 

 
Prot. n° 1827/C14 del 12/03/2016         Agli Atti 

Al Sito Web  
All’albo on line 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA  la Circ. prot. N. AOODGEFID/9035 del 13/07/2015 rivolta alle istituzioni scolastiche  statali per la 
realizzazione , l’ampliamento o l’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Oggetto 
della Circolare “Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FERS) – Obiettivo specifico 10.8 Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 
scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 
competenze chiave. 

VISTA la nota del MIUR prot AOODGEFID/1764 del 20/01/2016   di autorizzazione  dell’intervento a 
valere sull’obbiettivo/azione 10.08.1  del PON – Programma Operativo Nazionale  “ per la Scuola  
- competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 DEL 12/01/2016 “ Linee guida  dell’autorità di gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture inferiore alla soglia comunitaria, 

Visto  il regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economica di lavori, servizi e forniture, 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di responsabile unico del procedimento  ( RUP)  per la realizzazione degli interventi a valere 
sul fondo europeo di sviluppo Regionale di cui alla  nota del MIUR prot AOODGEFID/1764 del 20/01/2016  
finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN. Asse II 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FERS) – Obiettivo specifico 10.8 Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” Azione 10.8.1.A2  Interventi finalizzati all’ampliamento RETE LAN/WLAN. 

 

 DIRIGENTE SCOLASTICO 

                      (Dott. Alessandro Papale)  

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 


